PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»

г. Обнинск                                                                                                                          21.02.2025
Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

Раудуве И.В.

Ответственный секретарь комиссии:

Камалетдинова Э.А.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства;
- председатель комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города;

	Члены комиссии:

Ананьев Г.Е.

Королева Г.А.
Асташкина К.М.

Осокина Ю.С.

Кузина Ю.Ю.

Латыпова Л.В.

Майер Н.Н.

Мельникова А.Д.

Помещикова С.А.

Краско С.П.

Кузнецова И.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам управления делами;
- заместитель директора МАУ«Благоустройство»;

- заместитель начальника Управления городского хозяйства Администрации города;

- главный специалист отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города;

- ведущий специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства;

- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города;
-начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС при Администрации города Обнинска»;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения директора ООО «Спецгазтехсервис» Р.Р.Яппарова о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений, произрастающих на городских землях в районе зданий №№ 30, 32, 34, 38 по ул. Красных Зорь, попадающих в зону переподключения существующих абонентов к основной трассе коллектора первой очереди на камерах К24, К21, К20, К14 объекта «Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200L 3795м и DN 1000 L – 122м в г. Обнинске Калужской области», согласно предоставленных схем вырубки зеленых насаждений.

По вопросу повестки:

1. Рассматривается обращение руководителя организации ООО «Спецгазтехсервис» Р.Р.Яппарова о выдаче разрешения на право вырубки зеленых насаждений, произрастающих на городских землях в районе зданий №№ 30, 32, 34, 38 по ул. Красных Зорь, попадающих в зону переподключения существующих абонентов к основной трассе коллектора первой очереди на камерах К24, К21, К20, К14 объекта «Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200L 3795м и DN 1000 L – 122м в г. Обнинске Калужской области», согласно предоставленных схем вырубки зеленых насаждений.

Строительство объекта запланировано на земельных участках, собственником которых является муниципальное образование «Город Обнинск».

Проведено обследование земельных участков с выездом на место с приглашением заявителя согласно представленной схеме вырубки зеленых насаждений, составлен акт обследования зеленых насаждений от 13.02.2025 № 2954.

В зону проведения работ попадает 59 деревьев, из них 12 шт. аварийные.
В связи с тем, что после ввода в эксплуатацию канализационный коллектор будет передан в муниципальную собственность, на основании п.2.1 приложения № 1 к постановлению Администрации города Обнинска от 3 марта 2009 г. № 255-п, вырубка зеленых насаждений производится без взимания компенсационной стоимости.

Итоги голосования:

«за» - 13 чел.

«против» - 0 чел.

«воздержалось» - 0 чел.

Решение комиссии:

Разрешить ООО «Спецгазтехсервис» вырубку зеленых насаждений, произрастающих на городских землях в районе зданий №№ 30, 32, 34, 38 по ул. Красных Зорь, попадающих в зону переподключения существующих абонентов к основной трассе коллектора первой очереди на камерах К24, К21, К20, К14 объекта «Строительство канализационного коллектора. Самотечный коллектор DN 1200L 3795м и DN 1000 L – 122м в г. Обнинске Калужской области», согласно предоставленных схем вырубки зеленых насаждений.
Подписи:

	Председатель комиссии:
	___________И.В. Раудуве

	Ответственный секретарь комиссии:
	___________Э.А. Камалетдинова

Члены комиссии:

	Ананьев Г.Е. _____________
Асташкина К.М.___________
Латыпова Л.В. ____________

Кузина Ю.Ю. _____________

Осокина Ю.С. ____________

Королева Г.А. ____________

	Майер Н.Н. ________________

Мельникова А.Д. ___________
Помещикова С.А. ___________

Краско С.П. ________________
Кузнецова И.В.______________

PAGE